REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Vlorg mé, 04 . 07 2026
VENDIM
Nr. (Jly, daté 09.01.2026

PER
MIRATIMIN E NISJES SE PROCEDURAVE PER AKREDITIMIN E QENDRES
KERKIMORE SHKENCORE NE SHKENCAT E APLIKUARA, NE
UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE; DHE HAPAT PASUES PER
LIDHJEN E KONTRATES PER SHERBIMET NDAJ TE TRETEVE

Mbéshtetur né nenin 49 dhe 104 t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 25 t€ Statutit t&
UV-sé; nenit 14 t& Rregullores sé Brendshme si dhe referuar shkresés sé Drejtoris€ s&¢ Kérkim
Zhvillimit dhe Marrédhénieve me t& Tretét me nr.2350/4, daté 24.12.2025; Bordi i
Administrimit, né mbledhjen e datés 09.01.2026,

VENDOSI

1. Té miratojé nisjen e procedurave pér akreditimin e Q&éndrés Kérkimore Shkencore né
Shkencat e Aplikuara dhe hapat pasues pér lidhjen e kontratés pér shérbime ndaj t&
tretéve.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Administratori, Qéndra Kérkimore Shkencore né
Shkencat e Aplikuara dhe Drejtoria e Kérkim-Zhvillimit dhe Marrédhénieve me t& tretét.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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